R E Q U E R I M E N T O  Nº.  677

SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/10/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a iluminação da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, no Jardim Continental, encontra-se deficiente, não oferecendo a luminosidade necessária;

CONSIDERANDO que munícipes procuraram este Vereador, solicitando a substituição da atual iluminação por lâmpadas a vapor de sódio;

CONSIDERANDO que foi entregue a este Vereador um abaixo-assinado contendo a solicitação dos moradores       locais (cópia anexa),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar da possibilidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando substituir a atual iluminação da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, no Jardim Continental, por lâmpadas de vapor de sódio, visto que a luminosidade local permanece deficiente, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de outubro de 2002.

Vereador  Autor ZÉ FERNANDES

-PSD-